
Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Zástupce žadatele:

Kód banky:

Právní forma žadatele:

Název dotačního programu:

Program na zachování a obnovu kulturních památek a významných městské 

stavby z rozpočtu statutárního města Ostravy                                                                         

Výzva č. 5 - Městské domy a industriální dědictví                                                        

Výzva č. 6 - Sakrální stavby

Titul Funkce a právní důvod zastoupeníPříjmeníJméno

Bankovní spojení

Název:

e-mail:

telefon:

obec:

ulice:

webová stránka:

č. popisné:

Sídlo žadatele:

mobil:

PROJEKTOVÁ ČÁST

Název Banky:

Číslo účtu žadatele:

Název dotačního programu:

Program na zachování a obnovu kulturních památek a významných městské 

stavby z rozpočtu statutárního města Ostravy                                                                         

Výzva č. 5 - Městské domy a industriální dědictví                                            

Výzva č. 6 - Sakrální stavby

Kód programu: xx

PID žádosti

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY

OBECNÁ ČÁST

xxKód programu: Evidenční číslo:Dotace pro rok: 2025

Název projektu:

Žadatel: (podle formy - roletka)

DIČ:IČO:

PSČ:



Rejstříkové číslo památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR:

Název kulturní památky nebo 

stavby:

Termín ukončení projektu:Termín zahájení projektu:

Účel projektu (uveďte stručně a obecně, co je předmětem projektu):

Název projektu:

Doba, v níž má být dosaženo účelu dotace - použitelnost dotace:

Místo realizace (ulice, č.p., obec):

Parc. č. Katastrální území:

Popis a cíl projektu: (popište, co je předmětem projektu, co projekt řeší, proč se realizuje; uveďte účelové určení a 

způsob či postup jeho dosažení - záchrana, obnova, rekonstrukce, restaurování, atd.)

Navrhovaný postup realizace projektu: (popsat jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle):

Heslovitý výčet uznatelných nákladů projektu:

Odůvodnění žádosti: (podrobný popis současného stavu, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 

skupinu a poskytovatele)



6. Kopie závazného stanoviska o státní památkové péči

7. Kopie stanoviska územně příslušného stavebního úřadu

1)

Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel dále prohlašuje, že:

email:

Využití kulturní památky 

nebo významné městské 

stavby:

není plátcem DPH,

nemůže si tuto daň v projektu uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce 

daně,

Předpokládaný dodavatel obnovy:

0,00%

0,00 Kč

0,00 Kč

Celková plánovaná výše uznatelných nákladů/výdajů na projekt (100%) v Kč: 0,00 Kč

Požadovaná výše dotace v Kč 

(zaokrouhlena na tisíce dolů):

Jiné zdroje financování 

uznatelných nákladů v Kč:

Procentuální účast žadatele 

na uznatelných nákladech:

Osoba odpovědná za realizaci projektu:

Telefon nebo mobil:

Adresa místa realizace projektu:

Pracovní zařazení, funkce:

Jméno, příjmení a titul:

Procentuální spoluúčast 

poskytovatele na 

uznatelných nákladech:

0,00%

je

Nákladový rozpočet:

Rozpočet je samostatná příloha formuláře v .pdf formátu

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy

může

Seznam příloh žádosti

1. Úplný výpis platných údajů právnických osob z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o 

evidenci skutečných majitelů, v platném znění

2. Platný doklad o přidělení IČ1)

3. Platný doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu

4. Platný doklad o svědčující vlastnické právo k předmětu dotace

13. Dobrovolná příloha - možnost vložení upřesňujících informací k projektu, formám dokumentu - word, 

excel, pdf

jen v případě, že tento údaj nevyplývá z obsahu dokladů uvedených pod bodem č. 1

5. Prostá kopie smlouvy o zřízení běžného účtu

10. Fotodokumentace ve formátu .jpg nebo .png

8. Projektová dokumentace, příp. záměr specifikující způsob opravy a údržby 

11. kopie restaurátorského záměru

12. Čestné prohlášení vlastníka nebo vlastníků o podporu v režimu de minimis

9. Nákladový rozpočet projektu



 - projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Statutárním městem Ostrava.

 - při výběru zhotovitele dodržel zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace v souladu  

s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel níže svým podpisem

NEBO

 - se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí 

podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které        u něj nastaly.

Nezapomeňte k žádosti připojit všechny povinné přílohy dle Podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních 

památek z rozpočtu statutárního města Ostravy.

zašlete tuto žádost datovou zprávou do datové schránky ID: 5zubv7w, do věci uveďte Žádost o dotaci v Programu 

xxxx.

Vyplněnou žádost (bez příloh) prosím následně vytiskněte, podepište a zašlete poštou, příp. doneste osobně na 

podatelnu Magistrátu města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava. Po odeslání vyplněného elektronického 

formuláře ke zpracování

Zároveň je nutné, aby tato žádost byla městu doručena s podpisem žadatele v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů , ve znění pozdějších předpisů.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele / zástupce žadatele:

Pokud jste přesvědčeni, že Vaše žádost je kompletní, uloží ji a odešlete prostřednictvím elektronického formuláře v 

systému.

 - potvrzuje, že si je vědom možných následků při poskytnutí nesprávných údajů; zejména možného porušení 

rozpočtové kázně a vrácení dotace poskytovateli.

 - bere na vědomí, že Statutární město Ostrava je oprávněno zveřejnit jeho název (firmu), IČO, sídlo a v případě 

vyhovění žádosti také účel a výši poskytnuté dotace, je-li žadatel fyzickou osobou, je Statutární město Ostrava 

oprávněno zveřejnit v případě vyhovění žádosti jeho jméno a příjmení, IČO, sídlo, účel a výši poskytnuté dotace.

 - potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně.

 - nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči Statutárnímu městu Ostrava, státním fondům, zdravotním pojišťovnám 

a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení               a Celní správě České 

republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí         o povolení splátkování se 

považují za vypořádané nedoplatky).


